

SIBELGA

**Intercommunale vereniging die de vorm heeft aangenomen van een
coöperatieve vennootschap**

Boekjaar 2025

oOo

REKENINGEN OP 30 JUNI

oOo

Analyse van de resultaten

oOo

ACTIVA	Codes	30/06/2025	31/12/2024
		EUR	EUR
OPRICHTINGSKOSTEN	20	<u>451.834,56</u>	<u>480.270,61</u>
VASTE ACTIVA	21/28	<u>1.349.316.625,42</u>	<u>1.335.495.387,68</u>
Immateriële vaste activa	21	2.712.326,56	4.998.539,02
Materiële vaste activa	22/27	1.342.545.074,44	1.326.437.624,24
Terreinen en gebouwen	22	67.470.272,84	67.202.085,52
Installaties, machines en uitrusting	23	1.229.640.296,45	1.211.110.270,39
Meubilair en rollend materieel	24	45.340.461,69	48.023.851,12
Overige materiële vaste activa	26	94.043,46	101.417,21
Financiële vaste activa	28	4.059.224,42	4.059.224,42
Verbonden ondernemingen	280/1	4.018.873,24	4.018.873,24
Deelnemingen	280	4.018.873,24	4.018.873,24
Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat	282/3	3.100,00	3.100,00
Deelnemingen	282	3.100,00	3.100,00
Andere financiële vaste activa	284/8	37.251,18	37.251,18
Aandelen	284	288,33	288,33
Vorderingen en borgtochten in contanten	285/8	36.962,85	36.962,85
VLOTTENDE ACTIVA	29/58	<u>142.652.397,69</u>	<u>175.485.626,77</u>
Voorraden en bestellingen in uitvoering	3	14.667.048,16	15.142.116,66
Voorraden	30/36	14.667.048,16	15.142.116,66
Grond- en hulpstoffen	30/31	14.667.048,16	15.142.116,66
Vorderingen op ten hoogste één jaar	40/41	81.672.498,77	60.949.952,57
Handelsvorderingen	40	68.445.028,26	52.201.209,83
Overige vorderingen	41	13.227.470,51	8.748.742,74
Geldbeleggingen	50/53	34.992.765,86	88.473.739,02
Overige beleggingen	51/53	34.992.765,86	88.473.739,02
Liquide middelen	54/58	255.960,24	337.886,15
Overlopende rekeningen	490/1	11.064.124,66	10.581.932,37
TOTAAL VAN DE ACTIVA	20/58	1.492.420.857,67	1.511.461.285,06

PASSIVA	Codes	30/06/2025	31/12/2024
		EUR	EUR
EIGEN VERMOGEN	10/15	<u>886.730.347,12</u>	<u>861.150.642,25</u>
Inbreng	10/11	580.000.000,00	580.000.000,00
Onbeschikbaar	111	580.000.000,00	580.000.000,00
Herwaarderingsmeerwaarden	12	161.826.429,62	165.419.843,95
Reserves	13	115.344.128,86	111.750.714,53
Onbeschikbare reserves	130/1	114.863.858,25	111.270.443,92
Statutair onbeschikbare reserves	1311	200.000,00	200.000,00
Overige	1319	114.663.858,25	111.070.443,92
Beschikbare reserves	133	480.270,61	480.270,61
Resultaat van het semester		25.216.417,25	0,00
Kapitaalsubsidies	15	4.343.371,39	3.980.083,77
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN	16	<u>1.447.790,54</u>	<u>14.190.656,53</u>
Voorzieningen voor risico's en kosten	160/5	0,00	12.863.961,89
Milieuverplichtingen	163	0,00	214.262,12
Overige risico's en kosten	164/5	0,00	12.649.699,77
Uitgestelde belastingen	168	1.447.790,54	1.326.694,64
SCHULDEN	17/49	<u>604.242.720,01</u>	<u>636.119.986,28</u>
Schulden op meer dan één jaar	17	357.616.288,82	357.616.288,82
Financiële schulden	170/4	357.016.854,73	357.016.854,73
Niet-achtergestelde obligatieleningen	171	190.000.000,00	190.000.000,00
Kredietinstellingen	173	167.016.854,73	167.016.854,73
Overige schulden	178/9	599.434,09	599.434,09
Schulden op ten hoogste één jaar	42/48	94.876.115,25	163.987.283,88
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen	42	2.902.245,45	5.766.477,99
Handelsschulden	44	61.180.668,38	90.745.279,39
Leveranciers	440/4	61.180.668,38	90.745.279,39
Vooruitbetalingen op bestellingen	46	30.365,25	15.205,25
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	45	5.775.857,42	3.808.850,60
Belastingen	450/3	5.775.212,57	3.808.502,63
Bezoldigingen en sociale lasten	454/9	644,85	347,97
Overige schulden	47/48	24.986.978,75	63.651.470,65
Overlopende rekeningen	492/3	151.750.315,94	114.516.413,58
TOTAAL VAN DE PASSIVA	10/49	1.492.420.857,67	1.511.461.285,06

RESULTATENREKENING
Codes
30/06/2025
30/06/2024
EUR
EUR

Bedrijfsopbrengsten	70/76A	206.994.207,37	222.370.170,96
Omzet	70	180.422.259,83	210.174.088,74
Andere bedrijfsopbrengsten	74	13.698.876,78	12.188.883,76
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten	76A	12.873.070,76	7.198,46
Bedrijfskosten	60/66A	-167.173.103,39	-185.709.619,67
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	60	22.036.353,17	38.161.149,94
Aankopen	600/8	21.782.621,94	37.373.390,97
Vorraden (toename -, afname +)	609	253.731,23	787.758,97
Diensten en diverse goederen	61	103.638.726,99	108.085.892,94
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	62	15.513,36	15.069,72
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	630	35.190.341,65	34.526.233,25
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in uitvoering en op handelsvorderingen (toevoeging +, terugnemng -)	631/4	1.067.518,36	3.832.476,18
Voorzieningen voor risico's en kosten (toevoegingen +, bestedingen en	635/8	0,00	-1.763.098,83
Andere bedrijfskosten	640/8	5.224.649,86	2.845.427,67
Niet-recurrente bedrijfskosten	66A	0,00	6.468,80
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies)	9901	39.821.103,98	36.660.551,29
Financiële opbrengsten	75/76B	1.371.163,23	944.394,39
Recurrente financiële opbrengsten	75	1.371.163,23	944.394,39
Opbrengsten uit financiële vaste activa	750	1.011,15	1.011,15
Opbrengsten uit vlottende activa	751	1.300.517,25	885.643,10
Andere financiële opbrengsten	752/9	69.634,83	57.740,14
Financiële kosten	65/66B	-6.525.682,35	-4.299.825,31
Recurrente financiële kosten	65	6.525.682,35	4.299.095,65
Kosten van schulden	650	6.513.749,30	4.292.827,95
Andere financiële kosten	652/9	11.933,05	6.267,70
Niet-recurrente financiële kosten	66B	0,00	729,66
Resultaat van het semester vóór belasting	9903	34.666.584,86	33.305.120,37
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen	780	22.701,17	18.406,85
Belastingen op het resultaat	67/77	-9.472.868,78	-9.420.874,49
Belastingen	670/3	9.472.868,78	9.420.874,49
Resultaat van het semester	9904	25.216.417,25	23.902.652,73

ANALYSE VAN DE RESULTATEN OP :

30/06/2025

30/06/2024

ACTIVITEIT GAS- EN ELEKTRICITEITSDISTRIBUTIE

(Opbrengsten + / Kosten -)	Elektriciteit	Gas	Elektriciteit	Gas
	EUR	EUR	EUR	EUR
Bedrijfsopbrengsten	136.165.275,10	59.736.429,00	124.011.348,39	45.559.082,46
Netvergoedingen (gridfee)	136.165.275,10	59.736.429,00	124.011.348,39	45.559.082,46
Gebruik van het net	-61.119.056,80	-26.955.933,29	-72.894.266,10	-31.863.381,46
Ondersteunende diensten	-27.492.615,87	-17.391.293,21	-27.095.803,75	-16.633.808,42
Afschrijvingen van installaties buiten het net	-3.396.260,40	-1.937.051,08	-3.478.815,99	-1.990.749,01
IT-kosten	-26.671.297,30	-12.510.806,38	-28.065.963,16	-12.498.919,72
Overgedragen kosten	31.654.028,92	14.721.977,55	30.360.704,07	16.348.071,44
Infrastructuurbeheer	-28.497.744,25	-16.523.463,54	-27.702.895,55	-15.737.349,44
Systeembeheer	-6.687.951,64	-3.176.290,46	-6.142.087,41	-3.093.417,01
Compensatie van netverliezen	-6.910.139,99	0,00	-11.379.988,17	0,00
Rest Term	7.760.831,97	10.301.893,19	743.912,19	1.742.790,70
Transitvergoedingen	-2.036,28	0,00	-1.478,99	0,00
Innovatieve projecten (R&D)	-57.058,87	0,00	-131.849,34	0,00
Jubileumpremies	-818.813,09	-440.899,36	0,00	0,00
Meting en telling	-6.992.508,78	-5.389.607,32	-6.429.880,43	-5.404.772,00
Meerkosten	-20.656.579,63	-11.700.616,76	-20.946.471,45	-10.945.673,21
Openbaredienstverplichtingen (ODV)	-24.577.698,97	-2.878.705,50	-23.021.371,82	-1.571.527,80
Totale opbrengsten	-113.345.844,18	-46.924.862,87	-123.291.989,80	-49.785.354,47
Niet-gereguleerde activiteiten	-6.849.852,97	-3.564.726,83	15.983.747,98	11.425.818,17
RESULTAAT van het BOEKJAAR	15.969.577,95	9.246.839,30	16.703.106,57	7.199.546,16
	25.216.417,25		23.902.652,73	

Opsplitsing beheersbaar / niet-beheersbaar

Beheersbare kosten	-68.141.408,19	-42.206.534,44	-68.686.591,56	-39.010.944,16
Opex	-45.092.190,88	-29.036.743,41	-46.579.275,96	-25.681.366,62
Capex	-22.992.158,44	-13.169.791,03	-21.975.466,26	-13.329.577,54
Bijkomende kosten	0,00	0,00	0,00	0,00
R&D	-57.058,87	0,00	-131.849,34	0,00
Vergoeding	0,00	0,00	0,00	0,00
Niet-beheersbare kosten	-45.204.435,99	-4.718.328,43	-54.605.398,24	-10.774.410,31